Ex concilio Maguntino.

Inhibendum est et mo(lis omnibus interminandum 2, ut
nullus sacerdos feminas 3, sicut [et] in canone insertu9n con-
lindar, de quibus suspicio potest esse, itz domo slla 4 retineat 5.

Sed neque illas, quas canones concedunt 6, scilicet] matrem,
amitam et 7 sororem, quia instigante diabolo et 8 in illis
scelus frequenter perpetratum s reperitur, aut etiam in
pedissequis 10 earundem 11. Sed si qua ll de his talem
patientem necessitatem habuerit 13, presbyteri habeant in
vico aut in villa domum longe a sua conversatione, et ibi eis
quae sunt necessaria subministrent. Sed secund1111z azzctm'i-
tatenz canonum modis onznibus Prohibendum quoque 14 est, ut
nulla femina ad altare praesumat accedere, aut presbytero
ministrare, aut infra cancellos stare sive 15 sedere.

CAP. IL1

Excommunicatur elericus in saeris, qui a suspeetarum mulierum colloquio
vel eartun consortio monitus non desistit.

Ex decreto Eugenii Papae.

Si quisquam 2 sacerdotum, id est presbyter, diaconus

vel a * subdiaconus, de quacunque femina camine fornica-

tionis suspectus 4, post primara et secundara et tertiam ad-
monitionem inveniatur fabulari et aliquo modo conversara

cura ea: excommunicationi subdatur 5, femina yero canonice

iudicetur.

CAP, III.1

Non debet praelatus clerlcum coger° ad coucubinam abiurandam; sed eam
nolentem dimittere potest excommunicare.

Alexander III. Salernitano Archiepiscopo2.

Clericos azztezlz in sacris ordinibus constitutos, qui in

doAtiblzs propriis publice tenent 3 concubinas, ad 4 eas ab-

iurandas nolumus 5 a tua fraternitate compelli, ne 6, in
eandem fornicationern instinctu diabolicae fraudis redeuntes,
periurii reatum incurrant. Verunl 7 ipsos a per suspensionis

et interdicti sententiam debes arctius cogere, ut midieres

ipsas a se ita 9 removeant, quod 10 de illis sinistra suspicio

non possit haberi ll. Et 12 si qui eorum ad ipsas 13 redire,

vel alias 14 accipere forte praesumpserint, in aliquos lú

eorum l6 debes perpetuam 11 excommunicationis sententiam

proferre 18, ut alii eorum exemplo perterriti 10 * a similibus

arceantur.

deest: Ab	5) habeat: Bao 'dr. loo Co,c.	6) cene.: decst: Coll. citl. Co,c.

7) et: cicest: .d1Aac; et sor.: deest: Ab: atinan in: Coll. rell. Cose.	8) eliam:

AA	9) perp.: deesl: 1'	10) pedissequas: Rabo feo Cose.	11) illarum:

Con. citt. 12) quid: Bt » 'ch. la. Cate. 13) hab., cui slt necessita.s (ueees-

saria: Cono.) sustentationis (sustentatio: Iltaclr. le. Cose.) presbyteri, habeat

in vico aut (val: Ab) in (decst: Cose.) villa domtnn long° a presbyteri con-

versationo et ibi cis (ei: Al) subministret quao necessaria sunt: Cbl1. cüt.

Cose.	14) quoque: deest: Ab; guagua est: dcest: Ase; hoe: Burda. Ir. 1';

et liso: Cose.	45) intr:t: Cot¢t. Bülnn.; in caneello: Ano(	16) vel: Ab.

Cap. II.	1) Bestitwlnm c:e Coilc. Roae. hale. ao. S26.; Comp. I. c. 3. ll. I.

(3, 2.); - cf. Dist. LXXXI. c. 22.	2) quispianl : Aubcl	3) vol: decst:

Ir'GHIIíAal;l	4) suspicatus: Aabcl	5) exeommunie°turc A.

Cap. EL 1) Re sti t a t um ex:lpp. XVIII, 1. ; Lips. LX I V,1. ; C4ass. LX 1I I, 1.;

Banzb. LV, 1.; Comp. I. c. 4. le. t. (3, 2 ) 2) add.: P. C.: cunde sint: As;

Quum tu: AbkQ; Quunr tu sis: lí; Quuni tu sicut: P - rf. c. 5. de asar.

(5,19.)•-1159-SI.- Jafféuo. 9147. 3)dotin°nt:L-1I.I'('o1l.cala. -1) ad:

decst: R	5) volumua: :1bcOQ	6) ne in eandem fornicationour (eadem

fornieatione: aacllt) . . . redoant et insupor periurii; Con. cilt. 7) Cuelo; 111'

8) ipsas Q	3) ita: decst: dlAa	10) ut do ipsis: Coll. citt.	11) non

habea.turc 0	12) lit ni qui etc.: dcest: 0	13) eas: La_la	14) alteras:

A I'QR	15) aliquo: Ab	16) illoram: AQIt	17) debes perpetuo scntcu-

tiant (perpetua senteutia: 1;1 exe. vindicare: AI'It	18) ludicaro: 4a

19) port.: dccst: LJLV.4IQR.

29*
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CAP. IV.1

Si olerle' moniti concubinas non dimittunt, snspenduntur a beneficile, et, si
se non corrigunt, deponuntur.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo et eius

Suffraganeis2.

Sicut ad exstirpanda tvitia, quae periculum pariunt ani-

marum, summopere nos decet intendere, ita etiam nos convenit
germina propagare virtutum, ex quibus [Dei] ftdelibus salutis
augmentum, el sacris ecclesiis decor provenzal honestatis. Unde

quum in Anglia prava et detestabili consuetudine et longo
tempore sil obtentum, ut clerici fornicarias in sui's domibits
habeant, nos volentes tam grave scandalum de populo removere,
et praedictos clericos ad honestatem ecclesiasticam reducere,

Fraternitati vestrae 3 per apostolica scripta praecipiendo4

mandamus, quatenus clericos n vestrae iurisdictionis, qui in

subdiaconatu et supra in domibus suis fornicarias habuerint6,

studiose monere curetis, ut a se illas 7 dilatione et appellatione

cessante removeant, eas 8 ulterius minime 9 admissuri. Si

yero infra XL. dies post communicationem 10 vestram vobis ll in

liis forte acquiescere contempserint, eos apostolica auctoritate

freti l2 sublato appellationis remedio ab ecclesiasticis beneficüs

usque ad satisfactionem congruam 13 suspendatis, et, si eas

suspensi praesumpserint detinere, ipsos ab eisdem bene-
ficiis perpetuo removere curetis. [Si qui autem etc. (cf. c. 1.

de cler. coni. III. 3.)]

CAP. V.1

Literae a clerico coneubinario suspenso super absolutione tacita facti serie
obtentae non valent.

Idem Eboracensi 2 Archiepiscopo.

Super eo yero 3 quod asseris A. presbyterum fornicariam

detinentem 4, propter hoc ab officio suo suspensum, 1-pru-

dentiae tuae taliter respondemos, quod, si super hoc appellatum
sit 5 ad praesentiam nostram, si contigerit ipsum 6 ad nos accedere,

praut expedire videbinius 7 , pertanaciain eius et audaciam corrige-
mus. Si vero non venera ad praesentiam nostram, suspensionis
in eum sententiam propter hoc latam tamdiu volumus observari,
donec fornicariam suam 8 a se prorsus abiiciat, et vivat, sicut
decet presbyterurn, continenter. Porro si literas a nobis ob-
tinuerit, quae facti seriem non contineant, nolumus literas
illas 9 sibi prodesse.

CAP. VI.1

Si clerici moniti non dimittunt concubinas, suspenduntur a beneSciis, et, si
se non corrigunt, deponuntur.

Idem Londonensi 2 Episcopo.

Si autem clerici tuae iurisdictionis, sive 3 in sacris
ordinibus sive 4 in inferioribus constituti, fornicarias de-
tinent, nisi eas ad secundam vel 5 tertiam commonitionem6
a se dimiserint 7, easdem 8 de cetero contempturi, liceat tibi
eos ecclesiis vel earum 9, portionibus, si quas habent, appel-
latione postposita 10 spoliare, officio ipsis ll nihilominus
interdicto.

CAP. VII.]
A elenco fornicario, quamdiu toleratur, nec babet operis evidentiam, licite
audiuntur divina, et percipiuntur ecelesiastica sacramenta; a notorio vero
abstinendum est, non quia in sacramento sit defectos, sed ad ipsorum

fornicatorum emendationem. II. d. inhaerendo verbis literae.

Lucius I1I.2.

Vestra duxit 3 devotio inquirendum, T utrum 4 vobis eccle-

Tit. II. Cap. IV. 11Restitottrm exApp. XVIII, 2.; Cass. LXIII, 2.; Bamb.
LV, 2.; Comp. I. c. 5. 1+. t. (3, 2.)	2) 1159-81. Jaffé no. 8880.	3) tuae:
1ifAPR	4) praoc.: deest: Aac	5) cler : deest: R	6) habent: AbkOPQR
7) fornicarlas: AOPQ: studiose . . . illas: deest: R 8) eas: deest: Q 9) non:
Coll. cal.	10) amtnonitionem: OR: communicationem: Ric.ht.	11) vob.;
deest: Ab	12) ep. auct. freti: deest: Aac	13) dignam: Aal.

Cap. V. 1) Restitutttm ex App. XVIII, 9.; Lips. XLV, 8.; Cass.
LXIIi, 8.; Bamb. LV, 8.; Comp. I. c. 8. h. t. (3, 2.) 2) Broicensi ep.: La;
Eborum: Ab: Bidiceno ep.: Al; Lundensi ep. P. C.: Ad aures: Q; -
1159-81. - Jgffé no. 8951.	3) vero: dcest: GOR 4) detinere (contiuere:
Ab) et eam (eum: O) ad crebram admonitionem tuam dimitiere nolentem
ab officio suspensum: Coll. citt.	5) fuerit: Q	6) eum (ad nos: deest): ib.
7) videremus: Aac; viderimus: ALQ	8) suam: deest: Q	9) ipsas:
Cal. citt.